ARTÍCULO	 17º.-	 Las	 sociedades	 que	 realicen	 operaciones	 de	 capitalización	 y	 ahorro,	 las	 asociaciones	 civiles	 y	 las	 fundaciones,	 sus
autoridades,	administradores	y	síndico	son	pasibles	de	las	siguientes	sanciones:
a)	apercibimiento;
b)	apercibimiento	con	publicación,	y;
c)	Multa,	la	que	no	excederá	de	sesenta	y	cinco	mil	(65.000)	Unidades	Tributarías	(U.T)	por	cada	infracción.

ARTÍCULO	 18º.-	 El	 monto	 de	 la	 multa	 se	 graduará	 de	 acuerdo	 con	 la	 gravedad	 del	 hecho,	 con	 la	 comisión	 de	 otras	 infracciones	 por	 el
responsable	y	se	tomará	en	cuenta	el	capital	y	el	patrimonio	de	la	entidad.